
 
 

 

  
「新規加入させていただいたミツバです。」 

 

 

  

  

 

本社ビル 

 

はじめまして。この度、協豊会に加入させて頂きました、株式会社ミツバです。 

 

弊社は 1946 年 3 月、群馬県桐生市に株式会社三ツ葉電機製作所として創立。自転車

用発電ランプにて創業を開始して以来、ワイパシステム、ウィンドレギュレータモー

タ、ファンモータ、パワーステアリングモータ、スタータモータなどの車載用 DC

モータをはじめ、これを制御するコントロールユニット、またサイドターンランプや

ホーン、リレーなどの自動車用電装品、スタータモータ、AC ジェネレータ、フュー

エルポンプモジュール等の二輪車用電装品を中心に国内 18 ケ所、海外 31 ケ所でグ

ローバルに事業展開を行っております。 

1996 年には CI を導入し、現在の社名であります 株式会社ミツバ に社名変更致し

ました。 

「社会と環境に調和した技術の創造を通して、世界の人々に喜びと安心を提供する」

を企業理念に、既存商品はもちろん新開発商品においても燃費向上、省エネ、省資源、



高効率に向けた商品開発に積極的に取組み、明日の自動車社会を創造するため、社員

一人ひとりが「夢」「挑戦」「スピード」を行動理念として、新しい価値を持った商品

を提供して参ります。 

 

今後ともお客様に喜ばれる商品をご提供すべく、たゆまぬ努力を続けて参りますの

で御支援賜りますようお願い致します。 

 


